國立臺灣師範大學師資培育自辦評鑑指導委員會
第 1 次會議紀錄

時    間：113 年 6 月 28 日(星期五)上午 10 時

地    點：本校和平校區 I行政大樓二樓第一會議室

主    席：吳正己校長（印永翔副校長 代理）

紀錄：陳汝君

出席人員：（依姓氏筆畫排）

國立高雄師範大學教育學系方德隆特聘教授

臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校汪履維總校長

國立政治大學幼兒教育研究所李淑菁教授

國立政治大學教育學系侯永琪教授

國立臺灣大學師資培育中心符碧真教授

國立臺灣師範大學教育心理與輔導學系陳學志教授

列席人員：本校師資培育學院林子斌院長、特殊教育學系劉惠美主任、

陳佩君助教、師資培育學院林敬倫秘書、師資培育課程組

徐千惠編審、實習與地方輔導組陳育霖組長、李姿穎編審、

國際師培推動組陳汝君輔導員、林瑞雅專任助理

壹、主席致詞

貳、討論事項

案由：為提交本校師資培育自辦評鑑實施計畫，提請討論。

說明：

一、依據教育部 112 年 6月 30 日、113 年 6月 4日臺教師(二)

字第 1130055768 號函送「113 年起實施第四週期大學校院

師資培育評鑑規劃與實施計畫」及其修正計畫辦理。

二、本校中等學校師資類科及特殊教育學校(班）師資類科之

受評類別為「自辦評鑑」，應於 113 年 9 月中旬前提交自

辦評鑑實施計畫書至財團法人高等教育評鑑中心基金會

(下稱評鑑中心)審查認定；117 年 3月中旬前繳交自辦評

鑑結果報告書與相關佐證資料。

三、本校受評類別為「自辦評鑑」，原則上可自行決定評鑑項

目、評鑑標準等，謹依據評鑑中心「大學校院師資培育評

鑑自辦評鑑機制審查項目與標準」(附件 1)及其所公布之

大學校院師資培育評鑑規劃與實施計畫，草擬本校「師資

培育自辦評鑑實施計畫(草案)」(附件 2)，請就各項內容

進行審議。

四、本案師資培育自辦評鑑實施計畫(草案)，前於 113 年 5月

31 日提報本校中等師資類科、特殊教育學校（班）師資類

科自辦評鑑工作小組會議（聯合會議）討論修正通過在

案。

五、另依評鑑中心 112 年 12 月 28 日自辦評鑑籌備交流會議結

論，本案後續如於機制審查認定階段獲評鑑中心要求再予

調修實施計畫時，擬請指導委員會同意授權本校即依評鑑

中心審查意見修改，毋須再召開本會議審議，俾以縮短機

制審查時程。

擬辦：本案通過後，即依限於 113 年 9月中旬前函送評鑑中心申

請機制審查認定。

決議：

一、有關委員建議自辦評鑑過程中，增列與秘書室(主政校務

評鑑)定期會商以進行橫向連結乙節，請依委員意見修正

自辦評鑑實施計畫，修正通過如附件 A 。

二、請提供委員「第三週期師資培育自我評鑑結果及評鑑評語

表」，俾供瞭解前一週期評鑑結果、優缺點及未來發展之

建議。

三、後續請依限於 9 月 18 日前將本校自辦評鑑實施計畫函送

評鑑中心進行機制審查認定。

四、有關說明五事項，本委員會同意授權師培學院屆時逕依審

查意見修正，免再提會審議，惟最終定案版實施計畫再請

送交委員參閱。

五、餘項委員重要建議發言與回應，敬請參閱附件 B 。

參、臨時動議：無

肆、散會：12時 10 分